6765)
nesih hatla yazdığı bir Amme cüzü bulun
maktadır. Ketebesinde Şeyh Hamdullah
Efendi'nin hattından istinsah edildiği ka
yıtlı bulunan eserin yazılış tarihi belirtil
memişti r. Aynı kütüphanede nesih hat
tıyla bir de delailü'l-hayrat mevcut olup
(lll. Ahmed, nr. 5769) 1212 (1797) yılında
yazılmıştır.

İsmail Zühdü'nün yazdığı bir murakkaa
131 O Ramazanında (Nisan 1893) "diş ki
rası" mahiyetinde sahip olan Sami Efen
di, o zamana kadar Mustafa Rakım yo
lunda cell sülüs yazıyarken bu murakka'
daki sülüs satırların ilhamiyle cell CıslCı
buna yeni bir şive getirmiştir. Klasik üs
ICıptaki sülüs-nesih hilyelerine de rast
lanan İsmail Zühdü, yaşadığı devir için
hayli ileri bir deneme olan leylek biçimin
deki besmelesiyle de dikkati çeker (TSMK,
Güzel Yazılar. nr. 3 I 4/40). Ancak bu eseri
zerendCıd tarzında işleyen müzehhip 1213
(1798) yerine dalgınlıkla 1013 (1604) ta
rihini koymuştur.

Zamanını devamlı yazı yazarak geçiren
İsmail Zühdü Efendi, İstanbul'un mesire
yerlerine gittiği vakit bile kalemi elinden
bırakmayan bir hattat olarak tanınmıştır.
Nitekim Sadabad'da, Yedikule bostanın
da, Çeşmemeydanı'nda yazdığım belirt
tiği kıtaları görülmüştür.

ğını tarihinde kaydetmektedir. Ataullah
Efendi'nin babası Şanizade Sadık Efendi
tarafından Ortaköy'ün Çevirmeci sokağı
üzerinde yaptırılan çeşmenin zamanımı
za gelebilen 1198 (1784) tarihli cell sülüs
kitabesi de İsmail Zühdü tarafından ya
zılmıştır.

İsmail Zühdü, bilhassa Şeyh Hamdullah
Efendi'yi ve Hafız Osman'ı taklit ederek
yazdığı kıta ve karalamalarıyla da hayran
lık uyandırmıştır. Celi sülüste eski üsluba
bağlı olarakyazdıkianna Ortaköy'deki çeş
menin, Eyüp-Defterdar arasındaki , lll.

Ebu Bekr Ahmed b. İbrahim
b. İsmail ei-Cürcani el-İsmaıl!

(ö. 371/982)

Hadis, fıkıh ve kelam alimi.

277 (890) yılında Cürcan'da doğdu . De
desine nisbetle isınam diye anıldı. Küçük
yaşta Ahmed b. Halid ed-Dameganl ve
Hüseyin b. Hafs ei-Cürcani'den hadis yaz
maya başladı. İbrahim b. Hani ei-Mühel
lebi'den fıkıh öğrendi. Dedesinden ve ba
basından rivayette bulundu. ismam. ilk il
mi seyahatini Hasan b. Süfyan'dan hadis
okumak üzere dayısı ile birlikte Nesa'ya
yaptı (294/907). Daha sonra Rey. Heme
dan, Bağdat. KCıfe. Basra, Enbar. Ahvaz,
Musul, Mekke, V asıt ve Nişabur'a giderek
Ahmed b. Muhammed b. MesrCık, Ca'fer
b. Muhammed ei-Firyabi, Ebu Ca'fer İbn
Ebu Şeybe, İbn Naciye, Eb Cı Ya'la ei-Mev
sıli. İbn Huzeyme, Muhammed b. Yahya
ei-Mervezi, Ebü'I-Kasım ei-Begavi'den ha
dis dinledi.